
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0156 Quinta-feira 12 de setembro de 2024 PÁGINA 1 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0156 Quinta-feira 12 de setembro de 2024 PÁGINA 2 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0156 Quinta-feira 12 de setembro de 2024 PÁGINA 3 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0156 Quinta-feira 12 de setembro de 2024 PÁGINA 4 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0156 Quinta-feira 12 de setembro de 2024 PÁGINA 5 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0156 Quinta-feira 12 de setembro de 2024 PÁGINA 6 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

 
Processo n° 083/2024 
Pregão Eletrônico n° 039/2024 
 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços com produção de impressões e cópia reprográficas com fornecimento de 
insumo (tonner) e manutenção de copiadoras fornecimento de peças (exceto papel) para uma demanda média estimada em 80.000 (Oitenta 
Mil) cópias mensais MONOCROMÁTICAS, para atendimento a Solicitação da Secretaria Municipal de Administração Geral, Educação, 
Saúde, Geral, Unidades Básicas de Saúde, CAPS e CAPS Infantil Vigilância em Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 

Adjudicação 
 
PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL  - CNPJ: 68.533.967/0001-72 

Número Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 

1 CÓPIAS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
PRODUÇÃO DE IMPRESSÕES E CÓPIAS 

REPROGRÁFICAS COM FORNECIMENTO DE 
INSUMOS (TONER) E MANUTENÇÕES, EXCETO 

PAPEL, PARA UMA DEMANDA MÉDIA ESTIMADA EM 
12.000 (DOZE MIL) CÓPIAS MENSAIS 

MONOCROMÁTICAS. (PARA CADA SECRETARIA)  
CAPS e CAPsI  RESOLUÇÃO SES/MG 8.633, DE 

15/03/2023 - CONTA CORRENTE 19.682-7  

HP E52645DN  UN 57.142 0,13 7.428,46 

2 CÓPIAS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
PRODUÇÃO DE IMPRESSÕES E CÓPIAS 

REPROGRÁFICAS COM FORNECIMENTO DE 
INSUMOS (TONER) E MANUTENÇÕES, EXCETO 

PAPEL, PARA UMA DEMANDA MÉDIA ESTIMADA EM 
12.000 (DOZE MIL) CÓPIAS MENSAIS 

MONOCROMÁTICAS. (PARA CADA SECRETARIA)   
SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E CONSELHO TUTELAR.   RECURSO 
PRÓPRIO    

HP E52645DN UN 57.142 0,13 7.428,46 

3 CÓPIAS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
PRODUÇÃO DE IMPRESSÕES E CÓPIAS 

REPROGRÁFICAS COM FORNECIMENTO DE 
INSUMOS (TONER) E MANUTENÇÕES, EXCETO 

PAPEL, PARA UMA DEMANDA MÉDIA ESTIMADA EM 
12.000 (DOZE MIL) CÓPIAS MENSAIS 

MONOCROMÁTICAS. (PARA CADA SECRETARIA)  
SAÚDE GERAL - RECURSO PRÓPRIO.  

HP E52645DN UN 57.142 0,13 7.428,46 

4 CÓPIAS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
PRODUÇÃO DE IMPRESSÕES E CÓPIAS 

REPROGRÁFICAS COM FORNECIMENTO DE 
INSUMOS (TONER) E MANUTENÇÕES, EXCETO 

PAPEL, PARA UMA DEMANDA MÉDIA ESTIMADA EM 
12.000 (DOZE MIL) CÓPIAS MENSAIS 

MONOCROMÁTICAS. (PARA CADA SECRETARIA)   
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  RECURSO 

PRÓPRIO  

HP E52645DN UN 57.142 0,13 7.428,46 

5 CÓPIAS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
PRODUÇÃO DE IMPRESSÕES E CÓPIAS 

REPROGRÁFICAS COM FORNECIMENTO DE 
INSUMOS (TONER) E MANUTENÇÕES, EXCETO 

PAPEL, PARA UMA DEMANDA MÉDIA ESTIMADA EM 
12.000 (DOZE MIL) CÓPIAS MENSAIS 

MONOCROMÁTICAS. (PARA CADA SECRETARIA)  
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PORTARIA PM/MS - 

1.825 DE 24/06/2024 - C/C 624.010-8  

HP E52645DN UN 57.142 0,13 7.428,46 

6 CÓPIAS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
PRODUÇÃO DE IMPRESSÕES E CÓPIAS 

REPROGRÁFICAS COM FORNECIMENTO DE 
INSUMOS (TONER) E MANUTENÇÕES, EXCETO 

PAPEL, PARA UMA DEMANDA MÉDIA ESTIMADA EM 
12.000 (DOZE MIL) CÓPIAS MENSAIS 

MONOCROMÁTICAS. (PARA CADA SECRETARIA)  

HP E52645DN UN 57.142 0,13 7.428,46 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0156 Quinta-feira 12 de setembro de 2024 PÁGINA 7 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

VIGILÂNCIA EM SAÚDE  RESOLUÇÃO SES/MG 7790 
(21/10/21) RES 8387 - CONTA CORRENTE 18.578-7    

7 CÓPIAS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
PRODUÇÃO DE IMPRESSÕES E CÓPIAS 

REPROGRÁFICAS COM FORNECIMENTO DE 
INSUMOS (TONER) E MANUTENÇÕES, EXCETO 

PAPEL, PARA UMA DEMANDA MÉDIA ESTIMADA EM 
12.000 (DOZE MIL) CÓPIAS MENSAIS 

MONOCROMÁTICAS. (PARA CADA SECRETARIA)  
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

GERAL  RECURSO PRÓPRIO   

HP E52645DN UN 57.148 0,13 7.429,24 

Valor Total Adjudicado R$ 52.000,00 
CRUZÍLIA, 12 de Setembro de 2024. 

 
____________________________________________ 

ADILSON DA SILVA VITÓRIA 
PREGOEIRO 

 
Processo n° 083/2024 

 
Pregão Eletrônico n° 039/2024 

 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços com produção de impressões e cópia reprográficas com fornecimento de 
insumo (tonner) e manutenção de copiadoras fornecimento de peças (exceto papel) para uma demanda média estimada em 80.000 (Oitenta 
Mil) cópias mensais MONOCROMÁTICAS, para atendimento a Solicitação da Secretaria Municipal de Administração Geral, Educação, 
Saúde, Geral, Unidades Básicas de Saúde, CAPS e CAPS Infantil Vigilância em Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 
Homologação 

  

 PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL - CNPJ: 68.533.967/0001-72 

 Valor Total de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais) 

 
CRUZÍLIA, 12 de Setembro de 2024. 

 
 

____________________________________________ 

JOSE CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0089/2024 

O Município de Cruzília, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.008.904/0001-29, com sede administrativa na Rua 

Cel. Cornélio Maciel, nº 135, Centro, Cruzília MG, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. José Carlos Maciel de Alckmin, Processo Licitatório 

Nº 0083/2024 – Pregão Eletrônico Nº 0039/2024, originou o Contrato Administrativo Nº 0089/2024 entre o MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA e a empresa 

PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL, inscrita no CNPJ/MF N. 68.533.967/0001-72, tendo em vista a contratação de empresa para prestação 

de serviços com produção de impressões e cópia reprográficas com fornecimento de insumo (tonner) e manutenção de copiadoras fornecimento de 

peças (exceto papel) para uma demanda média estimada em 12.000 (doze mil) cópias mensais MONOCROMÁTICAS, para atendimento a 

Solicitação da Secretaria Municipal de Administração Geral, Educação, Saúde, Geral, Unidades Básicas de Saúde, CAPS e CAPS Infantil Vigilância 

em Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social, em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal, no valor total de R$ 27.500,00 

(vinte e sete mil e quinhentos reais).  

Em atendimento a Solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos. 

Cruzília, 12 de setembro de 2024. 

________________________________ 

JOSÉ CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

Prefeito Municipal 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0156 Quinta-feira 12 de setembro de 2024 PÁGINA 8 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO  Nº 0094/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 0019/2024 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  ELETRÔNICA 

 

O MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA – MG, torna público a realização do PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 0094/2024 DISPENSA DE 

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 0019/2024. 

 

OBJETO: Constitui objeto do presente edital a contratação de pessoa jurídica para a realização do serviço de pintura e revitalização da pista 
de skate USC Caike de Oliveira Almeida e quadra poliesportiva José Olinto da Silva (Cuia). 
 
SITE PARA REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA: www.licitar.digital/.com.br 

 
INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 17/09/2024 às 08h00 

 
FINAL DA FASE DE LANCES: 14h00 (intervalo mínimo 06h00 e máximo 10h00) 

 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília. 

 
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL  
 
E será conduzido pela Agente de Contratação Adilson da Silva Vitória. Para todas as referências de tempo será observado o horário de 

Brasília (DF). 

ESCLARECIMENTOS: do aviso de Dispensa de Licitação está disponível no setor de licitação podendo ser solicitado pelo E-mail 

pref.cruzilia.licitacao@gmail.com e mais esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone 35-3346-2000 ramal 1 

 

 

 

 

 

http://www.licitar.digital/.com.br
mailto:pref.cruzilia.licitacao@gmail.com

		2024-09-12T16:11:17-0300




